
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 397 
 

Data  15 luglio 2024 
 

Oggetto LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE DEL LAVORO 
STRAORDINARIO SVOLTO IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI 
ELETTORALI DELL’8 E 9 GIUGNO 2024 PER L’ELEZIONE DEI MEMBRI 
DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA E PER L’ELEZIONE 
DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2024: 
 
Richiamato l’art. 6, commi 2, 3 e 3/bis della Legge 127/97; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Settore AA GG Socio-educativi e Assistenziali n. 250 del 
18.04.2024 con cui si autorizzava il personale dipendente a prestare lavoro straordinario in occasione 
delle consultazioni elettorali dell’8 e 9 giugno 2024 per l’elezione dei membri del parlamento europeo 
spettanti all’Italia e per l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale. 
 
Considerato che è necessario procedere alla liquidazione ai dipendenti interessati del lavoro 
straordinario effettuato in occasione delle già menzionate elezioni politiche. 
 
Visto il D.lgs 267/2000; 
 
Visto lo statuto Comunale; 
 
Visto il bilancio di previsione 2023; 
 
Visto il regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e del personale; 
 
Dato atto della regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.08.2000, n. 267; 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’ufficio ragioneria attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare, ai sottoelencati dipendenti il compenso aggiuntivo per il lavoro straordinario effettuato in 
occasione delle consultazioni elettorali dell’8 e 9 giugno 2024 per l’elezione dei membri del Parlamento 
Europeo spettanti all’Italia e per l’elezione diretta del Sindaco E del Consiglio Comunale, come da 
impegno assunto con la sopra citata determinazione del Settore AA GG Socio-educativi e Assistenziali. 
 
 

 
NOME PERIODO ORE  

SVOLTE 
COMPENSO 

ORARIO 
MAGGIORATO 

IMPORTO 
DOVUTO 

 
 

Geniale Annalisa 

16.04.2024 
14.06.2024 

43,50 (diurne) 
26,50 (fest o nott) 
2,00 (fest o nott) 

  

€ 16,87 
€19,07 

€ 22,01 
  

€ 733,79 
€ 505,33 

€ 44,01 
  

 
Varinelli Luca 

16.04.2024 
14.06.2024 

16,00 (diurne) 
13,00 (fest o nott) 

2,00 (festivo e 
notturno  

€ 14,24 
€ 16,09 
€ 18,57  

€ 227,79 
€ 209,22 

€ 37,14  

 
Pansa Angela  

16.04.2024 
14.06.2024 

5,00 (diurne) 
6 (fest o nott) 

€ 14,57 
€ 16,47  

€ 72,83 
€ 98,79  

Piazzalunga 
Monica  

16.04.2024 
14.06.2024 

15,00 (diurne) 
8 (fest o nott) 

€ 22,66 
€ 25,62  

€ 339,93 
€ 204,94  

 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 397 
 

Data  15 luglio 2024 
 

Oggetto LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE DEL LAVORO 
STRAORDINARIO SVOLTO IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI 
ELETTORALI DELL’8 E 9 GIUGNO 2024 PER L’ELEZIONE DEI MEMBRI 
DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA E PER L’ELEZIONE 
DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  15 luglio 2024 
 
 

 


